ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
03.10.2022                                                                                                  №14
п. Дубровка

О внесении изменений в решение Дубровской сельской Думы
от 22.03.2019 №91«Об оплате труда главы муниципального
образования Дубровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Губернатора Кировской области от 12.09.2022 №56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Дубровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Повысить с 01.09.2022 в 1,04 размер должностного оклада главы  муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области.
[bookmark: _GoBack]2. Внести в решение Дубровской сельской Думы от 22.03.2019 №91 «Об оплате труда главы муниципального образования Дубровское сельское поселение»(с изменениями, внесенными решениями Дубровской сельской Думы от 25.10.2019 №120, от 09.11.2020 №158, от 28.09.2021 №201, от 20.01.2022 №220) (далее- решение) следующие изменения:
2.1. Пункт 6.1 решения изложить в следующей редакции:
 «6.1. Ежемесячное денежное поощрение в размере 54 должностных окладов.».
2.2. Приложение №1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Председатель Дубровской
сельской Думы                                                                    Н.А.Широкова

Глава Дубровского                                                                                         сельского поселения                                                                           В.В.Вдовкин

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru

Приложение
к решению Дубровской
сельской Думы                                 от  03.10.2022 №14

Приложение №1
к решению Дубровской
сельской Думы                                 от  22.03.2019 № 91

Размер должностного оклада
главы муниципального образования Дубровского
сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Глава сельского поселения
	5497

_________